
ˇ - č. smlouvy objednatele: 2019/0211 12/Liš Trınec
č. smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA o DíLo .
uzavřena podle § 2586 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb.` občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva")

ı. SMLUvNísTRANY

1. statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, PSČ 739 61 Třinec
Zastoupeno RNDr. Věrou Palkovskou, primátorkou
jednání ve věcech:
a) smluvních:
b) technických:

c) reklamací:
telefon: 558 306 211
fax: 558 306 143
e-mail:
IČQ:
DIC: 0200297313
bankovní spojení: Komerční banka Frýdek-Místek, expozitura Třinec
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“

2. Beskydská stavební, a. s.

Zastoupena: Ing. Jiřím Dohnalem, MBA, místopředsedou představenstva a
ředitelem společnosti

se sídlem: Frýdecká 225, 739 61 Třinec
IČO: 28618891
DIČ: CZ28618891
telefon: 558 325 160
e-mail: _
bankovní spojení: Komerční banka, as., Ostrava‹ˇ=- č“ _
(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále jen „smluvní strany“).

IL PŘEDMĚTSMLOUVY
1. Předmětem této smlouvy jsou stavební práce, týkající se Z_řízení manipulační pochozí lávky

v prostoru ČOV u objektu Nebory Č. p. 360 pod názvem „COV - Třinec, Nebory, č. p. 360
- manipulační pochozí lávka“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“). Nově Zřízená pochozí
lávka vmanipulačním prostoru ČOV bude sloužit pro Zajištění bezpečného provozu při



Č. Smlouvy objednatele: 201 9102/1 12/Li

č. smlouvy zhotovitele:

Obtížné manipulaci při obsluze technologické části a kontrole ČOV. Rozsah provedení díla
je blíže určen vpoložkovém rozpočtu, který tvoří přílohu c. 1 této smlouvy. Zhotovitel
prohlašuje, že je odborně způsobilý k Zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy.
Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech stavebních a
montážních prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení,
včetně všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení
předmětu díla do užívání. V této souvislosti je Zhotovitel zejména povinen:

a) Zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického
charakteru k řádnému provedení díla,

b) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku,
c) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí,
d) Zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k

prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady
o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě),

e) zřídit a odstranit zařízení staveniště,
f) Zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy,
g) uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu,
h) zajistit vlastní podružné měření pro odběr vody, elektřiny
i) provádět denní úklid staveniště,
j) oplotit staveniště nebo jinak jej vhodně Zabezpečit,
k) označit staveniště v souladu s právními předpisy,
l) Zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých Zástupců se zástupci

objednatele.
Práce a dodávky, na jejichž provedení objednatel trvá nebo s jejichž provedením nad
sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají vícepráce. Objednatel si vyhrazuje právo omezit
či Zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky. Práce a dodávky, jejichž provedení
objednatel nepožaduje, se nazývají méněpráce.
Zhotovitel bere na vědomí, že pro nastavení komunikace, výměnu dat, správu, archivaci dat
a nastavení procesního řízení Zakázek vjednom sdíleném prostředí využívá objednatel
společné datové prostředí tzv. Common Data Environment (dále jen „CDE“), které je
zastoupeno systémem ViewPoint For Projects. Po podpisu této smlouvy Získá Zhotovitel do
prostředí CDE přístup včetně základního uživatelského školení. Do této aplikace budou
následně v průběhu realizace Zakázky pravidelně vkládány fotografie, zápisy Z kontrolních
dnů, zápisy BOZ, certifikáty, revize a další dokumenty nutně k předání stavby uživateli. Na
konci realizace Zde bude rovněž vložen projekt skutečného provedení stavby. Veškeré
dokumenty ukládané do CDE systému budou vnativním grafickém formátu programů
(např: *.doc, *.xls, *.pdf, *.jpeg, *.dwg *.ifc).
Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti
původně navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je
povinen na tyto požadavky objednatele přistoupit. Pokud v průběhu provádění díla bude
Zhotovitel požadovat záměnu materiálů oproti původně navrženým a sjednaným
materiálům, a to při Zachování stejné kvality, může je realizovat pouze po předchozím
odsouhlasení ze strany objednatele (pokud tyto změny nemají vliv na cenu díla, pak postačí
odsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech technických formou změnového listu,
pokud však tyto Změny mají vliv na cenu díla, mohou být realizovány po jejich odsouhlasení
formou dodatku k této smlouvě).

Stránka 2 (celkem 9)



č. smlouvy objednatele: 2019/02/112/Li

č. smlouvy Zhotovitele:

Zhotovitel potvrzuje, że se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a
povahou dila, řádně překontroloval dokumentaci, kterou převzal, tzn. textovou část, výkaz
výměr, a všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil s objednatelem a prohlídkou
místa stavby. Dále potvrzuje, Že jsou mu Známy veškeré podmínky technické, kvalitativní,
místní podmínky na staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.
Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít
ve smluvně sjednané době předání a zaplatit Za provedení díla Zhotoviteli cenu sjednanou
touto smlouvou Za podmínek dále stanovených. Smluvní strany se tedy dohodly, že
objednatel má právo odmítnout převzetí stavby i pro ojedinělé drobné vadyı které samy o
sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání
podstatným způsobem neomezují.
Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své
nebezpečí

ıı. DOBA A MÍSTO PLNĚNí
Zhotovitel je povinen Zahájit práce na díle do 5 pracovních dnů ode dne protokolárního
předání staveniště. Pokud zhotovitel nezaháji realizaci díla ve stanovené lhůtě, je
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. O předání staveniště bude zhotovitelem
vyhotoven zápis
Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 80 kalendářních dnů od podpisu smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí
díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že
dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky.
Vpřipadě, že o to objednatel požádá, přeruší Zhotovitel práce na díle. Zhotoviteli
Z takového přerušení za žádných Okolností nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv
smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. Vpřipadě přerušení prací na straně
objednatele se o dobu přerušení prodlužuje termin pro dokončení díla.
K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít v případě, že nastanou takové
klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a brání
dodržení technologických postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí
Zhotovitel učinit zápis ve stavebním deníku, objednatel zápisem ve stavebním deníku
uvede, Zda s neprováděním díla Z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu objednatele
sneprováděním díla, se termín provedení prací na díle posouvá o dobuı po kterou
Zhotovitel nemohl práce na díle Z důvodu klimatických podmínek provádět.
Místem plnění je Čistírna odpadních vod u objektu Nebory č. p. 360.

ııı. cENA DíLA
Cena díla je sjednaná v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, která
je závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí:
Cena díla bez DPH 68.848 Kč

K ceně dila bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních
předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že dílo je Zadáno dle rozpočtu, který je pro obě smluvní strany
závazný po celou dobu plnění dle této smlouvy. Položkový rozpočet je přílohou a nedílnou
součástí této smlouvy. Jednotková ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné
a neměnné po celou dobu realizace stavby.
Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního

Stránka 3 (celkem 9)



č. smlouvy objednatele: 2019/02/112/Li

č. smlouvy zhotovitele:

ukončení a převzetí díla objednatelem.
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k provedení díla.
Položkový rozpočet Slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k oceněni
vícepraci a méněpraci.
Změna ceny:

a) Zhotovitel provede Ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež maji být
provedeny navíc nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkového
rozpočtu,

b) vceně méněpraci je nutno Zohlednit také odpovídající podíl nákladů u položek
týkajících se celé stavby,

c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu
obsaženy, pak zhotovitel použije jednotkové ceny maximálně do výše odpovídající
cenám v ceníku URS (cenová Soustava pro stanovení ceny stavebního díla),

d) v případech, kdy se dané položky v ceníku ÚRS (cenová soustava pro stanovení
ceny stavebního d íla) nenacházejí, mohou být ceny stanoveny individuální kalkulaci
zhotovitele, která bude součástí Změnového listu; tato kalkulace podléhá
odsouhlasení objednatelem,

e) u vícepraci a méněpraci bude k ceně vyčislena DPH ve výši dle právních předpisů.
V případě Změny ceny díla z důvodu méněpraci či vícepraci jsou smluvní strany povinny
uzavřít dodatek k této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má
zhotovitel v případě vícepraci právo na jejich úhradu; v případě méněpraci se sníží cena
díla.
V případě vzniklé vícepráce - méněpráce během realizace stavby je nutné tuto bez
zbytečného Odkladu zpracovat do Změnového listu při jejím vzniku, a to nejpozději do 2
pracovních dnů od jejich odsouhlasení ve stavebním deníku.
Objednatel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude využíván ani částečně
pro ekonomickou činnost, a že jej pořizuje výlučně pro výkon veřejně správy. Pokud jsou
poskytnuté stavební a montážní práce Zařazeně pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace
produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e Zákona č. 235/2004 Sb., O
dani Z přidané hodnoty, v platném Znění, nebude použit.

ıv. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Dílo bude uhrazeno na Základě daňového dokladu - faktury vystaveného po ukončení
předmětného díla. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona
č. 235/2004 Sb., o dani Zpřidané hodnoty a náležitosti stanovené dle § 435 Zákona
č. 89/2010 Sb., občanského Zákoníku, jako i ostatní náležitosti podle Zvláštních právních
předpisů (dále jen „faktura“).
Zhotovitel předloží objednateli nejpozději do 5. pracovního dne po protokolámím předání a
převzetí díla oceněný soupis provedených praci. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu
vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení
objednatelem je Zhotovitel povinen vystavit fakturu, a to nejpozději do 10. pracovního dne
po odsouhlasení soupisu provedených prací. Fakturu je povinen zhotovitel doručit
objednateli do 3 pracovních dnů od jejího vystavení. Součásti faktury bude soupis
provedených prací a dodávek s uvedením data a podpisů oprávněných Zástupců
objednatele a Zhotovitele, a to ve dvou vyhotoveních.
Smluvní strany se dohodly, že faktura bude uhrazena až do výše 90 % Z celkové ceny díla.
Zbývající část, tj. 10 % z celkové ceny dila, představuje tzv. „zádržné“ (dále též „zádržné"),

Stránka 4 (celkem 9)



č. smlouvy objednatele: 2019/02/112/Li

č. smlouvy zhotoviteíe:

které bude Zajišt'ovat řádné plnění Závazků Zhotovitele Z této smlouvy. Převezme-li
objednatel dílo svadami či nedodělky, uhradí objednatel zhotoviteli Zádržné do 15
kalendářních dnů po odstranění vad či nedodělků reklamovaných při převzetí díla
objednatelem. Nebude-li mít dílo vdobě převzetí objednatelem vady, uhradí objednatel
Zhotoviteli Zádržné do 15 kalendářních dnů od převzetí díla objednatelem.
Lhůta splatnosti faktury Za dílo činí 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.
Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku,
Soupisu provedených prací a přímo na staveništi.
Faktura musí rovněž obsahovat číslo této smlouvy a číslo soupisu provedených prací.
Součástí faktury bude příloha - soupis provedených prací oceněný podle položkového
rozpočtu odsouhlasený objednatelem ve dvou vyhotoveních.
Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li Zhotovitel práce nebo dodávky, které
neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo
dohodnutou náležítost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn
fakturu vrátit zhotoviteli svyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle
pokynů objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury Zhotoviteli, přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží Znovu ode dne doručení nově
vystavené faktury objednateli.
Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné
částky Z účtu objednatele.

v. JAKOST DíLA
Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu stouto
smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, se schválenými technologickými postupy
stanovenými platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami,
v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ
stavby tak, aby dodržel kvalitu díla.
Dílo se nesmí odchýlit od EN, ČSN a technických požadavků na výstavbu. Jakékoliv Změny
musí být předem odsouhlasený objednatelem.
Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným Způsobem při
kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

VI. PROVÁDĚNÍ DíLA
Zhotovitel Zodpovídá Za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je
povinen Zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
Zhotovitel se Zavazuje zabezpečit přístup a příjezd kjednotlivým nemovitostem, pokud to
charakter stavby vyžaduje.
Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo
Zbytečnému obtěžování Okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel odpovídá za
škodu, kterou Způsobí objednateli či třetím osobám během provádění díla.
Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné
kontrolní dny. Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel,
zhotovitel je povinen Zúčastnit se mimořádného kontrolního dne. O průběhu a Závěrech
kontrolního dne se pořídí Zápis, k jehož vypracování je povinen technický dozor, a nebude-
li ho, pak zhotovitel.
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho Zástupce (resp. technický dozor)
nejméně 3 pracovní dny předem ke kontrole a prověření prací, které vdalším postupu

Stránka 5 (celkem 9)



10.

č. Smlouvy objednatele: 2019/02/112/Li

č. smlouvy zhotovitele:

budou Zakryty nebo se stanou nepřistupnými. Pokud tak Zhotovitel neučiní, je povinen
umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.
O kontrole Zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí
obsahovat souhlas objednatele nebo jeho Zástupce (technického dozoru) Se Zakrytím
předmětných části díla. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do
Záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu objednatele.
Zhotovitel je povinen bez Odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho
příkazů.
Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese Za ně
odpovědnost, jako by je prováděl sám.
Zhotovitel tímto prohlašuje, že bere na sebe nebezpečí Zcela mimořádných
nepředvídatelných okolnosti, které podstatně ztěžují dokončení díla.
Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo
úředně Ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, kterou může
svou činností či nečinnosti Způsobit v Souvislosti s plněním předmětu této smlouvy
objednateli či jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti Za škodu z podnikatelské činnosti (dále
jen „pojistná smlouva“). Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat
vplatnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je
zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této
smlouvy, jestliže zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.

vıı. sTAvEBNí DENÍK
Zhotovitel je povinen vést vsouladu s právními předpisy stavební deník, a to formou
denních záznamů ode dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem. Tato
povinnost se týká i staveb podléhajících souhlasu s provedením ohlášené stavby.
Zápisy vdeníku nesmí být přepisovány, škrtány, zdeníku nesmi být vytrhovány první
stránky s originálním textem. Každý Zápis musí být podepsán stavbyvedoucím Zhotovitele
nebo jeho oprávněným zástupcem.
Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému Zástupci originál denních
Záznamů Ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při
převzetí celého díla objednatelem.

vııı. PŘEDÁNí A PŘEVZETÍ DiLA
Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel a bude
obsahovat zejména: označení díla, označení objednatele a Zhotovitele, číslo a datum
uzavření této smlouvyI datum vydání a čísla stavebních povolení, zahájení a ukončení
prací na díle, prohlášení objednatele, že dílo přejímá l nepřejímá, datum a místo sepsání
Zápisu, jména a podpisy Zástupců objednatele a zhotovitele, Seznam převzaté
dokumentace, soupis nákladů od Zahájení po ukončení díla, termín vyklizení staveniště,
datum ukončení Záruky na dílo.
Při předání dila je Zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla
dle technických norem a předpisů, provedených Zkouškách, atestech a dokumentací podle
této smlouvy, včetně prohlášení o shodě.
Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů po převzetí díla objednatelem odstranit Zařízení
staveniště a staveniště vyklidit.

Stránka 6 (celkem 9)



10.

11.

12.

č. smlouvy objednatele: 201 9/02/1 12/Li

č. smlouvy zhotovitele:

ıx. ZÁRUKA ZA JAKOST A vADY DíLA
Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, Zejména jestliže jeho provedení neodpovídá
požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektové
dokumentaci, technickým normám, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla,
příkazům objednatele, nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.
Zhotovitel odpovídá Za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále Za vady, jež má dílo
v době jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v Záruční době. Za vady díla, které
se projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho
povinnosti.
Zhotovitel se nemůže Zprostit povinnosti Z vady stavby i přesto, že by prokázal, že vadu
Způsobila jen chyba ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednateli zvolil
nebo jen selhání dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednatel zvolil.
Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky strojů, Zařízení,
technologie, předměty postupné spotřeby maji záruku shodnou se Zárukou poskytovanou
výrobcem, Zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené záruky platí
za předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby.
Smluvní strany se dohodly, že Záruční lhůta Začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.
Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části
dila, které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží Záruční lhůta
opětovně od počátku Ode dne provedeni reklamační opravy.
Objednatel písemně na adresu Zhotovitele uvedenou v Záhlaví smlouvy oznámí Zhotoviteli
výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se Za
to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel jinak. Oznámení je
považováno Za doručené okamžikem písemného potvrzení jejího přijetí, popř. dnem
oznámení o neúspěšném doručení Zásilky.
Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 3 pracovních
dnů od obdržení oznámení o reklamaci, a to i vpřipadě, že reklamaci neuznává,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě havárie je povinen zhotovitel nastoupit k
Odstranění vady, a to i v případě, že reklamaci neuznává, do 24 hodin od oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do
rozhodnutí soudu.
Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí prací,
pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.
Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se
vztahuje Záruka, nebo vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním 'vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel
povinen uhradit objednateli.
Oznámení o provedení opravy vady Zhotovitel objednateli předá písemně.

X. SANKCE
Pokud bude Zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla v termínu sjednaném dle
této smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat Zaplacení smluvní pokuty ve
výši 500 Kč Za každý i Započatý den prodlení.
V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s oceněním viceprací nebo méněprací dle této
smlouvy, je objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat Zaplacení smluvní pokuty ve výši
500 Kč za každý i započatý den prodlení.

Stránka 7 (celkem 9)



č. smlouvy objednatele: 201 9102/1 12/Li

č. smlouvy Zhotovitele:

Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč
za každý prokazatelně Zjišténý případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení
BOZP. Nárok na uplatnění smluvní pokuty vzniká až poté, kdy Zhotovitel Zjištěné
nedostatky ve stanovené lhůtě neodstraní. `
V případě nedodržení terminu k odstranění vady nebo nedodělku Sepsaných v zápise o
předání stavby je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč
Za každou vadu nebo nedodělek a každý den prodlení s nástupem k jejich odstranění.
V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v Záruční době, je
objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den
prodlení s odstraněním Za každou jednotlivou vadu nebo nedodělek.
V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v Záruční době a byla
objednatelem označena jako havárie, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 500 Kč Za každý i Započatý den prodlení s jejím odstraněním.
V případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po
předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
500 Kč Za každý den prodlení s odstraněním Zařízení staveniště a vyklizením staveniště.
V případě, že Závazek provést dílo Zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním
plněním neznamená Zánik nároku na smluvní pokutu Za prodlení s plněním.
Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou Zaplatí povinná
strana nezávisle na Zavinění a na tom, Zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou
lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé
škody.

xı. ZÁNIK SMLouvY
Tato smlouva Zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran nebo
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro jeji podstatné porušení druhou

smluvní stranou, stím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
o nenastoupení Zhotovitele k realizaci plnění předmětu díla vtermínu

stanoveném objednatelem,
Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) byl-li na Zhotovitele podán návrh na Zahájení insolvenčního řízení ve smyslu
Zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a Způsobech jeho řešení (insolvenční
zákon), ve znění pozdějších předpisů,

b) Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky objednatele,
c) Zhotovitel při realizaci díla opakovaně bezdůvodně nerespektuje připomínky

technického dozoru,
d) zhotovitel provádí práce na díle vrozporu stouto smlouvou či nekvalitně a

nesjedná nápravu ani vpřiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost
opakovaně upozorněn zápisem objednatele ve stavebním deníku,

e) Zhotovitel neprokáže platné a účinné pojištění Zhotovitele dle této smlouvy a to
kdykoliv v době trvání této smlouvy.

3. Odstoupením Od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na Zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

Stránka 8 (celkem 9)



č. smlouvy objednatele: 2019/02/1 12/Li

ř.. smlouvy zhotovitele:

xıı. ZÁVĚREČNÁ uJEDNÁNí
Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět Zhotovitel ani
osoba s nim propojená. Porušení této povinnosti je považováno Za podstatné porušení této
smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel Zašle správci registru smluv tuto
smlouvu k uveřejnění. Tato povinnost se týká i všech dalších dodatků smlouvy uzavřených
v budoucnosti.
Smluvní Strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je
vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž objednáte! obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel 1
vyhotovení.
Tuto smlouvu Ze strany objednatele schválila níže podepsaná primátorka, a to v souladu
s organizačním řádem bez předchozího projednání v radě města, což vyplývá Z bodu 2.1.2
vnitřní směrnice příkazce č. 07/2016 - ,Směrnice pro Zadávání veřejných zakázek
statutárního města Třince a příspěvkových Organizaci statutárního města Třince".
Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1: Položkový rozpočet.

ZŤÄ. 09. 2019 vTřinci...Ž.Ž.7§b/7V Třinci ..........

RNDr. Věra Palkovská lng. Jiří Dohnal, MBA
primátorka místopředseda představenstva

a ředitel společnosti

Stránka 9 (celkem 9)



POLożKovÝ ROZPočET
roštu V JKSO

SKP
Měrná
Počet

T

číslo
Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

HSV celkem l
PSV celkem Oborová

R M celkem Přesun stavebních
M celkem Mimostaveništnl

celkem staveniště
investora

HZS činnost
neuvedené
celkem

68 848 KČ
14 458 Kč

O Kč.
O KČ

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Í' Stavba :
Objem; 01 01

11 686 ČOV Třinec, Nebory čp. 360 Rozpočet :
Doplnění pochozího roštu ČOV Nebory

02

REKAPITULACE sTAvEBNícH DiLü
| šťavêhnıđñ _ z H'âı - Fšv ñøđávkn . _ Mønıá'ì 'HZS
l93 Dokončovací práce inženýrských staveb 68 848 2 0 0

CELKEM OBJEKT ' '68848 0_ -0 0

vEDLEJŠí ROZPočTovÉ NÁKLADY

stavebních

staveniště
investora

činnost
Rezerva

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.

Ĺ
o

o
ø

o
c
o

o
o

00
O
00
00
00
00
O
00

68 848
68 848
68 848
68 848
68 848
68 848
68 848
68848

Strana 1

šu
f

A
vn

.



Položkovy' roznočet

Stavba : 11 686 ČOV Třinec, Nebory čp. 360 Rozpočet 02
Objekt : 01 01 Doplnění pochozího roštu ČOV Net

množství cena MJ
staveb

bez zábradlí, k-oe poromšty-
ŠJávky 1000mm, s MNT 14

pozink. mm, s MNT 3
materiálu a 13

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Sirana 1


